
 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ 
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ

28.11.2023  № 1396
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023  № 1396
город Ядрин

 
О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики от 31 января
2023  года  №  92  «Об  утверждении
порядка  разработки  и  реализации
муниципальных  программ
Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики»
 
 В  соответствии  со  ст.  173  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  28  июня  2014  года  №  172-ФЗ  «О  стратегическом
планировании в Российской Федерации»  и в целях совершенствования программно-
целевых принципов  организации  бюджетной системы  Ядринского муниципального
округа,  администрация  Ядринского  муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  31  января  2023  года  №  92  «Об  утверждении  порядка
разработки  и  реализации  муниципальных  программ  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. В разделе III  Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики,  утвержденного
указанным постановлением:

подпункт 3.6.1 изложить в следующей редакции:
«3.6.1.  Текст муниципальной программы размещается на официальном сайте

Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет"  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня
утверждения  муниципальной  программы или внесения изменений в  действующую
муниципальную  программу,  за  исключением  сведений,  составляющих
государственную тайну, и сведений конфиденциального характера.»;

дополнить подпунктом 3.6.2 следующего содержания:
«3.6.2.  Муниципальные  программы,  предлагаемые  к  реализации  начиная  с

очередного  финансового  года,  а  также  изменения  в  ранее  утвержденные
муниципальные программы подлежат утверждению не позднее чем за один месяц до
дня  внесения  проекта  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа



Чувашской Республики о бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период)  в  Собрание  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики.»;

дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8.  Разработка,  реализация и изменение  муниципальных программ в части

подпрограмм и основных мероприятий,  состоящих из  мероприятий утвержденного
регионального  проекта,  осуществляются  с  учетом  Положения  об  организации
проектной  деятельности  в  Чувашской  Республики,  утвержденного  Кабинетом
Министров Чувашской Республики».

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  отдел
экономики  и  инвестиционной  деятельности  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики.
 3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.
 

Глава Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                        С.О. Трофимов

http://internet.garant.ru/document/redirect/26683817/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/26683817/0

